PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES

£10 DEL PROCE (ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTRENAS CONTENMIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE
OBJETO DEL PROCES RENOVACION DEL TERRITORIO ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARRQLLDAS EN

EL TERRITORIC.
TIPO DE PROCESO INVITACION PUBLICA
NUMERD DEL PROCES (19 DE 2018
PRESUPUESTO $ 1.296.828.417,00

INDICADORES FINANCIERCS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayor o gual a: 1.20 Uno punto Dos
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Menor o igual al: 53% Cincusnia y tres
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o igual a: 11 Une
CAPITAL DE TRABAJO Mayor o igual a: 259.365.683
RENTABILIDAD S8OBRE EL ACTIVO Mayor o igual a: 8% Ocho
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Mayor o igual & 4% Cuatro
RAFAEL POVEDA TELEVISION
Prapenente SAS
Numero de Nit 830.114.498 -5
Regronal
Porcentaje de participacion 100%
Fohios Reguigitos finaneieros m
ACTIVO CORRIENTE £ 1.042.593.345,00
ACTIVO TOTAL $4.168.298.317,00
PASIVD CORRIENTE $ 698.216,756,00
PASIVD TOTAL $4.240.313.362.00
PATRIMONIO $ 2.918.984 935,00
UTILDAD QPERACICNAL $1.180.588.155.00
GASTOS BE INTERESES § 104.907.838,00
LIQRADEZ 1,48 [+
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . 2887% [
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 11,25 c
CAPITAL DE TRABAJO § 344.376.588,00 c
Cumple=C CUMPLE
No cumple = NC
RENTABILIDAD SCBRE EL ACTIVO Q.28 c
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 40% [
CUMPLE
RESULTADO DE LA EVALUACION
EVALUACION PRELIMINAR CUMPLE

Notas de la evalugcién:
Se habiita financieramenter RAFAEL POVEDA TELEVISION SAS

Sa inhabikta financieramente.

COMITE TECNICO

JAIME TRIANA 7 "DANIELARCILA
DELEGADO COMITE TECNICO - ART COORDINADOR TECNICO DEL FCP

EQUIPO APOYO EVALUACION

\ £~

|
“EBONARPO SOLER ESCPBAR ) MIGUEL ANDRES RINCON
. CONTADOR FCP o’ PROFESIONALS FCP

Péginaldel



PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

CONTRATAR LOG SERVIGIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES
ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTRENAS CONTENIDAS EN EL PLAN O COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE

QBJETO DEL PROCESC
RENOVACION DEL TERRITORIO ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARRCLLDAS EN
EL TERRITORIO.
TIPG DE PROCESO INVITACKON PUBLICA
NUMERO DEL PROCES 019DE 2018
PRESUPUESTO $1.296.826.417,00
INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayer o igual a 1,20 Uno punto Das
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Manor o igual al 53% Cincuenta y tres
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayer o igual a: 11 Uno
CAFITAL DE TRABAJO Mayor ¢ igual a 254.365.663
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO Mayor o igual a % QOcho
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Mayor o igual & 4% Cuatro
Proponenta BRUJULA COMUNICACIORES
opone ESTRATEGICAS SAS
Numero de Nit 830,140 ¥14-1
Regional
Percentajs de participacion 100%
Fokos Requisites financisros 2
ACTIVD CORRIENTE §1225.082.816,00
ACTIVD TOTAL $1.305.634.383,00
PASIVO CORRIENTE $ 208.603.047.00
PASIVO TOTAL § 209.602.047,00
PATRIMONIO § 1.695.941.348,00
UTRIDAD OPERACIONAL $ B62.614.558,00
GASTOS DE INTERESES $13.260.852,00
LIQUHDEZ 5,85 c
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 16,08% <
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 48,83 <
CAPITAL DE TRABAJO § 1.016.389.765.00 ¢
Cumpie=C CUMPLE
No cumple = NC
RENFABILIDAD SOBRE EL ACTIVO 0,51 [
RENFABILDAD SOBRE EL PATRIMONIO B80% c
CUMPLE
RESWL.TADO DE LA EVALUACION
EVALUACION PRELIMINAR CUMPLE

Notas de 1a evaiuacién:

Se habilta financieramente: BRUJULA COMUNICACIONES ESTRATEGICAS SAS

Se inhabiita financieraments
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

CONTRATAR 10S SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES
ESTRATEGICAS INTERNAS Y EXTRENAS CONTENIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE

OBJETQ DEL PROCESC
RENGVACION DEL TERRITORIO ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARROLLOAS EN EL
TERRITORIO.
TIPO DE PROCESO INVITACION PUBLICA
NUMERO DEL PROCES( 019 DE 2018
PRESUPUESTO §1.296.828.417,00
INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS
CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayor o igual a. 1,20 Unc punto Dos
MIVEL DE ENDELDAMIENTQ Meenor o igual al: 53% Cincugnta y tres
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayoro igual a 1 Uno
CAPITAL DE TRABAIC Mayar o igual a 258.365.683
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVC Mayor o igual a 0,08 Oche
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIC Mayor o igual & 4% Cuatro
INTEGRANTE
INTEGRAKTE UNION TEMPORAL
Proponerts CENTRAL PROMOTORA DE
OPTIMA TM: SAS MEDIOS 5AS RENGYACION 2013
Humern de Nt 830 059 566-2 800 122 184-8
Fu’cér‘:q de parbcipacion 0% 20% 100%
Folog Regurstos fnancians 5 &7 51 ya7
ACTWO CORRIENTE $6.208.567.316 00 §4.429.352.983.00 $5454 724 449,40
ACTWO TOTAL $13.802.511.861,00 $3.241.808.924 60 §116% 60
PASIVO CORRIENTE $3.366.111.624 00 § B41.896.251 00 $2861.252 14840
PASWO TOTAL § 4664 721.307 00 %1113.223.838 00 $3954421813,20
PATRIMONIO $9137.790.554 00 $2.128.685.085 00 $7.735.949 460,40
UTILIZAD OPERACIONAL $ 1.034.704 113,00 $ 350.371.647,00
(GASTOS OE INTERESES 5 448.267 949,00 $ 17.410:086.00
LIQUIDEZ 1.8 ¢ 29 ¢ 191
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 33.80% c BME% C 33,83%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES M c W01z € 248
CAPITAL DE TRABAJO §2.842 45589200 c $1807453 73200 C $2593455.300:00
Cumple =€ SUMPLE CUMPLE CUMPLE
No cumple = NC
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO 097 NC i1 C 00
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 11.32% c 1B545% C 11,61%
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO DE LA EVALUACIGN CUMPLE
EVALUACION PRELIMINAR NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
antas de la evaluacion, |
So habr'ta Fancisraments UNION TEMPORAL RENGVACION 2018 |
|Se inhabiita fnanceramente
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CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCLA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DS LAS ACCIONES ESTRATEGICAS

OBJETO DEL PROCESOINTERMAS Y EXTRENAS CONTENIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE RENOVACICN DEL

PATRIMONIOQ AIUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

TERRITORIO ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARROLLDAS EN EL TERRITORIC.

TIPO DE PROCESO INVITACION PUBLIGA
NUMERO DEL PROCES( 019 DE 2018
PRESUPUESTD $ 1.206.828.417.00

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ Mayor oigual & 1.2 Uno punto Dos
NIVEL OE ENDEUDAMIENTO Mencr o igual ak 53% Cincuenta y tres
RA7ON DE COBERTURA DE INTERESES Mayar oigual a: 11 Uro
CAPITAL DE TRABAJC Mayor ¢ igual a: 259.,365.683
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO Mayor ¢ igual a: B% Qcho
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMCNIO Mayor ¢ iguat a: 4% Cuatro
Proponents BIG MEDIA PUBLICIDAD SAS
Numero de Nit €00.663.951-9
Regionai
Porcentae ge partispacion 100%
Folios Requisitos financieros P
ACTNG CORRIENTE $1.515.801.206,00
ACTIC TOTAL $ 2.118.000.089,90
PASIVO CORRIENTE § 883.508 800.96
PASIVO TOTAL § 853.508.800,00
PATRIMONIC $1.232.491.289.00
UTILIDAD OPERACIONAL § 283.127.940,00
GASTOS DE INTERESES $ 377.080,00
LIGUIDEZ 1,72 4
NIVEL DE ENDEUDAMIENTOD 41,75% c
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 265,62 4
CAPITAL DE TRABAJO $ §32.202.406,00 C
Cumple=C CUMPLE
No cumple = NC
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVCG 0,13 c
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO 22.97% c
CUMPLE
RESULTADO DE LA EVALUACION
EVALUACION PRELIMINAR CUMPLE

Notas de la evaluacion:

Se habikta Rnanceramente: BIG MEDIA PUBLICIDAD SAS

Sa inhabilita financisraments:
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PATRIMONIO AIUTONOMO FONDO GOLOMBIA EN PAZ
EVALUACION FINANCIERA PRELIMINAR

CONTRATAR LOS SERVICIOS DE UNA AGENCIA INTEGRAL PARA APOYAR LA EJECUCION DE LAS ACCIONES

OBJETO DEL PROCES(ESTRATEGIGAS INTERNAS ¥ EXTRENAS CONTENMIDAS EN EL PLAN DE COMUNICACIONES DE LA AGENCIA DE
RENCVACION DEL TERRITORIC ART, TENDIENTES A FORTALECER LAS DIFERENTES ACTIVIDAES DESARROLEDAS EN

EL TERRITCRIQ,
TIPO DE PROCESQ INVITACION PUBLICA
NUMERO DEL PROCES 019 DE 2018
PRESUPUESTO § 1.206.828.417,00

INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

CAPACIDAD FINANGIERA
LIQUIDEZ Mayor o iguat a 1,20 Uno punto Dos
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Manor o igual al 53% Cincuentd y tres
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES Mayor o igual a i1 Uno
CAPITAL DE TRABAJO Mayoro igual a 259.365.683
RENTABILIDAD SOBRE EL ACTIVO Mayoro igual a 0.08 Qcho
RENTABILIDAD SOBRE EL PATRIMONIO Mayor o igual a 4% Cuatro
Proponents INVERSIONES INRAILTDA
Numera de Nit 830042 848-1
Ragional
Porcentaje de participacion 100%
Fokas Requlsites financierns o
ACTIVO CORRIENTE §4.336.145.000,00
ACTIVO TOTAL §9.883.994.000.00
PASIVG CORRIENTE $3610.803.000.00
PASIVO TOTAL $ 4 083.158 000,00
PATRIMONIO § 5.800.836.00C,00
UTILIDAD OPERACIONAL $ 373.664 D00 90
GASTOS DE INTERESES $ 66.411.000,00
LIQUDEZ 1,20 c
NIVEL DE ENOEUDAMIENTO 40.90% c
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 548 c
CAPITAL DE TRABAJO $710.252.000,00 4
Cumple=C CUMPLE
No cumpie = NC
RENTABILIDAD SOBRE EL ACT:VO a0 NG
RENTABILIDAD SGERE EL PATRIMGNIO 6,33% Cc
NC CUMPLE
AESULTADO DE LA EYALUACION
EVALUACIGN PRELIMINAR NO CUMPLE
Notas de Ia evaluzefon:
Se habekta financieramente
Se inhabilita financieramente: INVERSIONES INRAI LTRA
COMITE TECNICO
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